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اتقان در اظهار نظرات و تأکید بر 
رویه کارشناسی از سوی نمایندگان 
مجلس و نهادهای مرتبط با قوه مقننه 
همچون مرکز پژوهش ها همواره مورد 
 مطالبه افکار عمومی بوده است. 
با این حال، اظهار برخی نظرات 
غیرمسئولانه و غیرمستدل و مهمتر از 
آن، در نظر نگرفتن تبعات پررنگ این 
اظهارات از سوی رسانه های جریان های 
رقیب دولت مسأله ای نیست که تنها 
محدود به مواضع سیاسی معدودی از 

نمایندگان  باشد. این وضعیتی است 
که متأسفانه بر  شماری از گزارش های 
مرکز  پژوهش های مجلس در دو سال 

اخیر حاکم شده است. 

 سیاسی کاری در جایگاه کارشناسی
از مصادیق این اتفاق می توان به 
گزارش اسفند سال گذشته این مرکز 
در خصوص عملکرد وزارت بهداشت  
اشاره کرد که با واکنش نمایندگان نیز 
مواجه شد؛ تا آنجا که نایب رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان در واکنش 
به آن گزارش ورود مرکز پژوهش های 
مجلس به امور سیاسی را خاف 
فلسفه تشکیل آن و موجب یأس و 

ناامیدی مردم ارزیابی کرد و تعدادی 
دیگر از نمایندگان نیز به مجعول بودن 
برخی گزارش ها و مشخص نبودن 
داده هایشان  صحت سنجی  منشأ 

معترض شدند. 
به جز آن سخنرانی رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس در اواخر سال 
گذشته و اظهارنظر ترامپ هراسانه او 
که از فرط تعدد واکنش های منفی، 
گوینده را ناچار به ارائه توضیح کرد، 
انتشار گزارش های منفی اقتصادی 
خ  نر یش  فزا ا پیش بینی  عی  مد
تورم، بروز بحران انرژی و افزایش 
فقر که با قلب واقعیات و نادیده 
گرفتن اقدامات مثبت و امیدآفرین 

بیشتر به مذاق رسانه های آن سوی 
آب خوش می آمدند با این همه اگر 
چه در اهمیت وجود نهاد کارشناسی 
و مشورتی در ذیل قوه قانونگذاری 
و نظارت کشور شکی نیست و نیز 
تردیدی در حق نمایندگان برای بیان 
دیدگاه  هایشان وجود ندارد با این حال 
به نظر می رسد حاکم شدن رویکرد 
مسئولانه و کارشناسی در اظهارنظرها و 
بازگشت از کارکرد سیاسی و رسانه ای 
به وظیفه اصلی یعنی بازوی مشورتی 
نمایندگان مجلس در بررسی لوایح 
و طرح ها در زمره ضروریاتی است 
که باید در مجلس آتی در دستور کار 

قرار گیرد.

گزارش

»ایران«  از ضرورت تصحیح برخی  رویکردها و اظهارات غیرمسئولانه گزارش می دهد

 سیگنال سازی 
علیه بازارهای اقتصادی

 هیچ مرجعی معطل تصویب 
قانون جدید حجاب نیست

 خبر اول اینکه، علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت درخصوص اظهارات مبنی 
بر موکول کردن ساماندهی وضعیت عفاف و 
حجاب به پذیرش بار مالی آن از سوی دولت، 
عنوان کرد: دولت با اقدامات حمایتی در زمینه 
حجاب، عفاف و بنیان خانواده موافق است و 
بحثی در این  زمینه وجود ندارد. درخصوص 
کلیت لایحه عفاف و حجاب نیز قباً گفتیم که 
قوانین موجود برای حوزه های مختلف روشن 
است. وی خاطرنشان کرد:  هیچ الزامی نبود 
که این مسأله معطل مانده باشد تا یک قانون 
تصویب شود که اقدامی در این زمینه انجام 
بگیرد. دولت با همراهی و همدلی و همچنین 
با اصاحات حداقلی در سریع ترین زمان 
ممکن، طبق تعیین تکلیفِ قانون اساسی 
مبنی بر اینکه لوایح قضایی باید از مسیر 
دولت به مجلس تقدیم بشود، لایحه را تقدیم 
مجلس شورای اسامی کرد. بهادری تأکید کرد: 
به نظر می رسد الآن یا هر مقطع دیگری هیچ 
مرجعِ اجتماعی، فرهنگی، انتظامی، قضایی 
و اجرایی معطل تصویب قانونی در این زمینه 
نیست و قوانین موجود تکالیف همین مراجع 
را در  موضوعات فرهنگی و اجتماعی مشخص 

کرده است.

 عاقبت مهدی نصیری؛ مشاوره 
به شاهزاده!

 دست آخر اینکه،  مهدی نصیری فعال 
فرهنگی-مذهبی دهه هفتاد شمسی که 
پیشتر در رسانه های جریان انقابی قلم 
می زد، پس از تشدید فاصله خود با گفتمان 
انقاب اسامی حالا به کانادا رفته و در 
مصاحبه   ای به جریان های برانداز مشاوره 
داد. نصیری در گفت و گو با رسانه  سلطنتی 
BBC فارسی، گفت: » اگر بخواهم در یک 
عبارت مقصودم را از کاری که اپوزیسیون باید 
انجام دهد بگویم، این است که شکاف 
و فاصله بین شاهزاده و تاجزاده }زندانی 

امنیتی{ برداشته شود.«
نصیری در سال های اخیر سرشبکه ارتباط 
بخشی از حلقه های به اصطاح روشنفکری 
ضد نظام در فضای مجازی بود که هفته 

گذشته ایران را به مقصد کانادا ترک کرد.

دیگه چه خبر؟
 پیشگویی خیالی یک نماینده 

خ دلار از نر
  در کنار چنین رویه ا ی تزریقی بود که 
اظهاراتی التهاب آفرین و غیرمسئولانه 
آن هم از سوی برخی نمایندگان 
مجلس و دادن سیگنال های منفی 
به بازار ارز  در روزهای اخیر به تیتر 
رسانه های تلگرامی سوداگر تبدیل 
شد. چنین است که در فراموشی 
منافع کان کشور در شرایطی که 
بسیاری از رصدکنندگان بازار بازگشت 
نرخ دلار به کانال 50 هزار تومان را 
دور از انتظار نمی دانند، یک نماینده 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
در گفت و گو با »خبرآناین« ضمن 
تکرار ادعاهای پیشینش مدعی 
شده است که »دولت تاش دارد 
قیمت دلار را بین ۶5 هزار تومان تا 
۷5 هزار تومان نگه دارد.« ورود برخی 
نمایندگان به فاز محاجات ارزی با 
دولت و طرح اظهاراتی که بیش 
از هر چیز به کار دلالان ارزی برای 
بازگرداندن بازار به سمت و سوی 
افزایش قیمت می آمد، چهارشنبه 
گذشته و ضمن برگزاری جلسه 
مشترک با تیم اقتصادی دولت آغاز 
شد. مجلس در آن جلسه از ارائه 
برنامه برای مقابله با مشکات ارزی 
در صورت ارائه نشدن برنامه مکتوب 
دولت تا چهار روز بعد سخن گفت؛ 
تعیین ضرب الاجلی که اگر چه با 
وجود نتایج مثبت سیاست های ارزی 
دولت بی موقع می نمود اما مسبب 
خبرسازی های منفی شد. کما اینکه 
دست گشاده ای برای تصویب قوانین 
و نظارت بر عملکرد مدیران جایی 
موضع گیری های  این گونه  برای 
سیاسی باقی نمی گذاشت. شاید 
به همین دلیل بود که سه روز بعد 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
با گفتن اینکه »مجلس برنامه ارزی 
جدیدی ندارد و دولت و بانک مرکزی 
همان مصوبات قبلی را اجرایی 
می کنند« سعی کرد موضع پیشین 

را تصحیح کند.

 ادعاهای التهاب آفرین
با این حال این پایان ماجرا نبود. 
اظهارات  گذشته  روز  آنکه  چه 
غیرمسئولانه و نامستدل یک نماینده 
بار دیگر خبرساز شد. ذبیح الله 

با وجود  اعظمی ساردویی که 
عضویت در کمیسیون کشاورزی، 
طرف مصاحبه رسانه های منتقد 
دولت در موضوع ارز است و حدود 
سه هفته پیش در گفت و گو با 
»جماران« رسیدن قیمت دلار به 
80 هزار و حتی 100 هزار تومان را 
پیش بینی کرده بود، این بار در 
گفت و گو با »خبرآناین« نه تنها آن 
ادعا که نادرستی اش در همین مدت 
مشخص شده است را اصاح نکرد 
که با اتهام زنی به دولت مدعی شد 
که برنامه بانک مرکزی نگه داشتن 
قیمت دلار بین ۶5 تا ۷5 هزار تومان 
است. گویا نه این نماینده و نه 
رسانه هایی که این جمله را به تیتر 
اخبار خود تبدیل کردند از خود 
نپرسیدند که دولت چرا باید در 
حالی که توانسته با وجود همه 
تحولات جاری بین المللی دلار را به 
مسیر کاهش قیمت بکشاند و از این 
حیث کارنامه قابل دفاعی مستند 
سازد، با تاش برای نگه داشتن 
نرخ دلار در محدوده ای بالاتر برای 

خود مسأله سازی کند؟
 

بی هنری با ترامپ هراسی
اعظمی ساردویی در تاش برای 
یافتن استدلالی مؤید پیش بینی های 
ارزی اش پای احتمال روی کار آمدن 
دوباره ترامپ در امریکا و به ریاست 
جمهوری رسیدن او را پیش کشید. 
واقعیت این است که نادرستی این 
استدلال را باید در تفاوت رویکرد 
دولت حاضر با دولت پیشین و 
امکان اثرگذاری تصمیمات بیگانگان 
در شرایط داخلی جست و جو کرد. 
تأثیر خروج ترامپ از برجام در 
اقتصاد قابل انکار نیست. اما قابلیت 
اثر گذاری بیش از هر چیز ناشی از 
رویکرد دولت وقت و پیوند دادن 
همه امور به امر متزلزل برجام بود. 
حال آنکه رویکرد دولت رئیسی بر 
افزایش استقال اقتصاد کشور از 
تحولات سیاست خارجی بویژه برجام 
تأکید داشت. رویکردی که بر اساس 
آن دولت نه تنها در سه سال گذشته 
کار اقتصاد را معطل نگه نداشت، که 
در هنگامه  مواجهه نظامی با رژیم 
صهیونیستی هم بازار ارز را مدیریت 

کرد و به آرامش و ثبات بازگرداند.

نمونه ای از عناوین 
گزارش های مرکز 

پژوهش های 
مجلس شورای 

اسامی که نه تنها با 
استقبال گسترده و 

همیشگی رسانه های 
منتقد دولت مواجه 

می شود، بلکه 
بازتاب های بسیاری 

در رسانه های 
خارجی و شبکه های 
ضدانقاب نیز دارد. 


